
Sommermøde på Højbo, Kristi 
Himmelfartsdag den 18. maj 2023 
 
I et samarbejde mellem JAK Danmark og Foreningen for Biodynamisk Jordbrug holder vi igen i år 
sommermøde på det biodynamiske landbrug Højbo ved Brande. 
  
Dagens program er følgende: 
 
Kl. 10.00 Ankomst, kaffe 
Kl. 10.30 Velkomst ved Karl Henning Mikkelsen 
Kl. 10.45 Foredrag ved Jens Otto Andersen 
´Biodynamisk landbrug - vitale fødevarer dyrket på et spirituelt grundlag' 
Siden 2. Verdenskrig er vores fødevarers vitalitet, deres evne til at bidrage til vores sundhed, gradvist 
svækket, en udvikling der desværre fortsætter. Den hjemlige debat fokuserer på forskellen mellem 
konventionelle og økologiske fødevarer. Men herved overser vi dén vitalitet, der typisk kendetegner 
biodynamiske fødevarer, og som hænger sammen med det spirituelle grundlag, som biodynamisk landbrug 
hviler på. Oplægget vil også fokusere på hvordan vi kan få vitaliteten tilbage på tallerkenen. 
Om Jens-Otto Andersen: 
Landmandsuddannet og agronom med Ph.D. grad fra Landbohøjskolen 2001. 
Har siden 2001 været forskningsleder i Biodynamisk Forskningsforening, med fokus på vitalitet i 
samarbejde med udenlandske forskere. 
Udgav i 2016 bogen 'Vitalitet – fra muld til mave', der er oversat til engelsk og fransk. 
Udgav i 2021 bogen 'A Biodynamic Guide to Food Quality', oversat til dansk i 2023 
  
Kl. 12.00 Drøftelser i grupper 
Kl. 12.15 Frokost Der serveres vegetariske retter. 
Kl 13.15. Foredrag ved Ole Bjerg 
"Hvad sker der i pengesystemet lige nu, parallel koblet til J.A.K. Penge i 1930'erne" 
Om Ole Bjerg: 
Ole Bjerg er PhD i sociologi og har i 10 år arbejdet som lektor i filosofi og økonomi på CBS (Copenhagen 
Business School). 
Han har blandt andet skrevet bøger om forskellige emner som etik, afhængighed, poker, penge, 
centralbanker og vækst. Senest han skrevet en bog om, hvad det vil sige at være mand. 
Han er også uddannet systemisk opstiller. 
Han har været medstifter af "De Nye Penge" der de sidste par år har holdt foredrag og informeret om hvad 
der sker i de økonomiske systemer verden over, om bankernes kollaps og ikke mindst hvad man "sikkert 
kan investere i" i usikre tider som nu. 
"Bitcoin er for centralbankerne, hvad Netflix er for Blockbuster" er en af hans citater og han vil i foredraget 
komme ind på hvad der sker i verden lige nu og trække paralleller til tiden omkring 1930'erne. 
  
Kl 14.30    Drøftelser i grupper 
Kl 15.00    Kaffe 



Kl 15.30    Markvandring på Højbo v/ karl Henning Mikkelsen for dem der har lyst, ca. 30 min. 
Kl. 16.00 Tak for i dag 
  
Pris og tilmelding:  
Tilmelding senest fredag den 12. maj 2023 på mail: landsforeningen@jak.dk, eller tlf. 4036 3175. 
Pris: kr. 100,00 for medlemmer af JAK og kr. 200,00 for ikke-medlemmer. 
Ikke-medlemmer kan i forbindelse med tilmeldingen tegne medlemskab og opnår dermed den lave 
deltagerbetaling. 
Arrangementet er støttet af fonden for økologisk landbrug. 

 


